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Szef BBN przyjął zwycięzców zlotu klas mundurowych „Żagań 2015”

17 grudnia br. BBN odwiedziła młodzież z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych
im. Stanisława Staszica w Otwocku. Było to ostatnie w tym roku spotkanie z młodzieżą z
klas mundurowych. W 2015 r. w zajęciach promujących wiedzę o bezpieczeństwie oraz
postawy proobronne uczestniczyło w BBN ponad 350 uczniów.

Podczas wizyty w Biurze goście z Otwocka mieli okazję rozmawiać z analitykami
oraz szefem BBN o kwestiach związanych z bezpieczenstwem państwa, w tym
dotyczacych m.in. obrony terytorialnej. W czasie dyskusji minister Pawel Soloch
zaznaczył, że Prezydent Andrzej Duda popiera inicjatywy angażujące obywateli
na rzecz bezpieczentwa państwa, w tym takie, jak funkcjonowanie klas
mundurowych.

Wizyta otwockich licealistów była także formą docenienia Szkoły i wyróżnienia
uczniów, którzy zwyciężyli w II edycji Centralnego Zlotu Klas Mundurowych
„Żagań 2015”.

Przed pobytem w Biurze, uczniowie zwiedzili Pałac Prezydencki, poznając jego
historię oraz rolę Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika
Sił Zbrojnych. Po spotkaniu w BBN uczniowie odwiedzili Centrum Weterana
Działań Poza Granicami Państwa, Dowództwo Garnizonu Warszawa, a także
złożyli wiązanki kwiatów przed Grobem Nieznanego Żołnierza.

 

***

KLASY MUNDUROWE W ZESPOLE SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA STASZICA W OTWOCKU

Klasy mundurowe funkcjonują od 1 września 2010 roku. Autorem innowacji
pedagogicznej (stworzenia klasy o profilu wojskowo-policyjnym) jest mjr rez.
Janusz Nosal. Obecnie w Szkole prowadzonych jest sześć klas mundurowych, w
których uczy się ok. 180 uczniów. Od momentu powstania w szkole klas
mundurowych, ich uczniowie zdobywają czołowe miejsca w zawodach obronno-
sportowych w województwie i w kraju.

Ostatnio uczniowie klas mundurowych Szkoły zdobyli 1 miejsce w II Centralnym
Zlocie Klas Mundurowych w Żaganiu oraz 1 miejsce w województwie i 5 miejsce
w kraju w musztrze paradnej. Uczniowie są jednocześnie członkami
Stowarzyszenia Strzeleckiego JS 1019 Otwock.
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Szkoła współpracuje między innymi z: Centrum Szkolenia Żandarmerii
Wojskowej w Mińsku Mazowieckim, Pułkiem Ochrony w Dowództwie Garnizonu
Warszawa, Centrum Szkolenia Wojsk Łączności w Zegrzu oraz Akademią Obrony
Narodowej w Warszawie.

***

CENTRALNY ZLOT KLAS MUNDUROWYCH „ŻAGAŃ 2015”

W dniach 5-9 października br., odbył się II Centralny Zlot Klas Mundurowych „Żagań 2015”, zorganizowany z
wykorzystaniem obiektów szkoleniowych OSPWL Żagań-Karliki 11. Lubuskiej DKPanc., przy wsparciu
Departamentu Komunikacji Społecznej MON, we współpracy ze Stowarzyszeniem Byłych Żołnierzy 62. KS
„Commando” z Bolesławca.

O miano najlepszej szkoły z klasami mundurowymi rywalizowali – reprezentujący każde województwo oraz 29-
osobowa grupa młodzieży z Ukrainy – uczniowie w konkurencjach: marszobieg drużyny, strzelanie z karabinka i
pistoletu pneumatycznego, konkurs piosenki marszowej i prezentacji artystycznej.

Do udziału w Zlocie, z poziomu wojewódzkiego, drużyny były wyznaczane przez WSzW w porozumieniu z
Wojewódzkimi Kuratoriami OiW. Brano pod uwagę szkoły, które wykazywały się dużą aktywnością i osiągały
wysokie wyniki w różnego rodzaju zawodach proobronnych. W Zlocie udział wzięło blisko 600 uczniów. Trzy
pierwsze miejsca wywalczyły:

Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Otwocku,1.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Lęborku,2.

III Liceum Ogólnokształcące w Zduńskiej Woli.3.
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